ПРОТОКОЛ № 2

заседания комиссии по признанию претендентов участниками аукциона по продаже  права на заключение договоров аренды муниципального имущества

30.06.2023 г.                                                                                              г. Цимлянск

Комиссия в составе:

Всего – 7  человек
Присутствовало –     6      человек
	Ночевкина Елена Николаевна
	-
	Первый заместитель главы Администрации Цимлянского района - председатель комиссии

	Изюмченко Ольга Сергеевна

	-
	Заведующий отделом имущественных и земельных отношений Администрации Цимлянского района - заместитель председателя комиссии

	Таргоня Валерия Владимировна
	-
	ведущий специалист отдела имущественных и земельных отношений Администрации Цимлянского района – секретарь комиссии

	Ананьева Татьяна Владимировна
	-
	заведующий финансовым отделом Администрации Цимлянского района - член комиссии

	Пепеляева Елена Анатольевна
	-
	главный бухгалтер Администрации  Цимлянского района - член комиссии

	Кривенко Елена Владимировна
	-
	юрист Администрации Цимлянского района - член комиссии

	Капканов Николай Николаевич
	-
	депутат Собрания депутатов Цимлянского района– член комиссии;

Отсутствовали –  1   человек

ПОВЕСТКА ДНЯ: Признание претендентов участниками аукциона по продаже  права на заключение договоров аренды муниципального имущества или отказ на допуск к участию в аукционе назначенного на 03.07.2023.

Администрацией Цимлянского района Ростовской области на 03.07.2023 назначен аукцион по продаже права на заключение договора аренды следующего муниципального имущества:

	Лот № 1
	Нежилое помещение (номер 7 на поэтажном плане первого этажа), площадью 11,9 кв.м, нежилого здания общей площадью 193,4 кв.м. с кадастровым номером 61:41:0010721:81, расположенном по адресу: Ростовская область, р-н. Цимлянский, г. Цимлянск, ул. Чехова, д. 21
	Пять лет
	45 480,00

	 Лот № 2
	Право пользования 1 кв.м. нежилого помещения (номер 37 на поэтажном плане первого этажа) площадью 26,4 кв.м., расположенного в нежилом здании общей площадью 1911,4 кв.м. с кадастровым номером 61:41:0010720:99, расположенном по адресу: Ростовская область, р-н. Цимлянский, г. Цимлянск, ул. Ленина, д. 24
	Пять лет
	5 215,00

Лот № 1
Заявки  поступили от:
- ООО «ЧОП « РУБЕЖ»  22.06.2023 в 10 час. 20 мин.
Лот № 2
 Заявок не поступило

РЕШИЛИ:
1. По лоту №1  - по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе, признать аукцион по продаже права на заключение договоров аренды муниципального имуществ, несостоявшимся.
2. По лоту № 2 - Аукцион признан не состоявшимся  в связи с тем, что до окончания срока подачи заявок не была подана ни одна заявка на участие в аукционе.
3. Передать в аренду ООО «ЧОП  «Рубеж» Нежилое помещение (номер 7 на поэтажном плане первого этажа), площадью 11,9 кв.м, нежилого здания общей площадью 193,4 кв.м. с кадастровым номером 61:41:0010721:81, расположенном по адресу: Ростовская область, р-н. Цимлянский, г. Цимлянск, ул. Чехова, д. 21, как единственному участнику, сроком на пять лет на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в аукционе и документацией об аукционе.
5. Бухгалтерии Администрации Цимлянского района:
Перечислить залоговую сумму в размере 9 096 руб. 00 коп. ООО «ЧОП  «Рубеж»  на счет УФК по Ростовской области (Администрация Цимлянского района л/с 04583108570), ИНН 6137002930, КПП 613701001, счет 03100643000000015800, ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА РОССИИ//УФК по Ростовской области г. Ростов-на-Дону, БИК 016015102, ОКТМО 60657000, код бюджетной классификации 90211105075050000120.

Голосовали «за» единогласно.

	Заместитель председателя комиссии

О.С. Изюмченко

	Секретарь комиссии

	В.В. Таргоня

	Члены комиссии:

	Т.В. Ананьева

	Е.А. Пепеляева

Е.В. Кривенко

Н.Н. Капканов